

Diabetesliiton lausunto lääkkeiden hintalautakunnalle

Asia: Potilasjärjestöjen kuuleminen, Diabetesliitto ry:n lausunto Kerendia®-valmisteen (finerenoni) korvattavuuden laajennusta koskien potilasnäkökulmasta katsottuna (asianumero 705/2024)

Diabetesliiton lausunto

14.8.2024

Kerendia®-valmistetta käytetään tyypin 2 diabetekseen liittyvän kroonisen munuaistaudin hoitoon aikuisille, joilla on albuminuriaa ja joilla on käytössä ACE:n estäjä tai angiotensiini II -reseptorin salpaaja ja lisäksi SGLT2:n estäjä, paitsi jos nämä lääkkeet eivät sovi haittavaikutusten tai vasta-aiheiden vuoksi.

Lääkkeiden hintalautakunta on myöntänyt valmisteelle aiemmin peruskorvattavuuden edellä mainittuun tyypin 2 diabetesta sairastavien ryhmään sisältäen munuaistaudin vaiheet 1–4. Kansaneläkelaitos on linjannut, että korvattavuuslausunnon voi laatia hoitava lääkäri.

Finerenonihoidolla voidaan lykätä kroonisen munuaistaudin etenemistä sekä vähentää kardiovaskulaaritapahtumia.

Diabeteksen kustannuksia käsittelevistä tutkimuksista tiedetään, että diabeteksen lisäsairaudet vähintään kaksinkertaistavat diabeteksen aiheuttamat sairaanhoidon kustannukset. Lisäsairauksien ehkäisy on kustannusvaikuttava ja tehokkain tapa hallita diabeteksen aiheuttamia yhteiskunnallisia kustannuksia, joihin kuuluvat myös tuottavuuskustannukset. (*Diabeteksen kustannukset Suomessa, Diabetesliitto 2017.*)

Diabetesliitto kannattaa finerenonin (Kerendia®) korvattavuustason nostamista erityiskorvattavuuden tasolle. Valmisteen ollessa vain peruskorvattava on potilaan omavastuuosuus suurempi. Erityisesti pienituloisilla henkilöillä tämä saattaa rajoittaa lääkkeen käyttöä, vaikka lääkitys olisi aiheellinen. Ehdotettu korvattavuusmuutos lisäisi potilaiden yhdenvertaisuutta lääkkeen käytössä, parantaisi hoitomyöntyvyyttä ja laajentaisi lääkkeestä saatavia terveyshyötyjä suuremmalle potilasjoukolle.

Asiantuntijaylilääkäri
Elina Pimiä
Diabetesliitto
p. 050 573 5511
elina.pimia@diabetes.fi

Toiminnanjohtaja
Juha Viertola
Diabetesliitto
juha.viertola@diabetes.fi